4
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.
	2017 г.
	№
	510

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 16.05.2017 № 458
В соответствии со статьей 26 Закона Красноярского края от 26.06.2014                  № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 29.05.2014 № 217-п «Об утверждении Порядка расчета нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) и нормативов обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в расчете на одного обучающегося муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского края, и Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 16.05.2017
№ 458 «Об утверждении размеров корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений  и нормативам обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных учреждений, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами на 2017 год» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению  «Размеры корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
4.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2017 года.
Глава города Канска

                        Н.Н. Качан
Приложение к Постановлению администрации города Канска

                                                                  от 31.05. 2017 г. № 510
Приложение №1к Постановлению администрации города Канска

                                                  от 16.05.2017 № 458
Размеры корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных учреждений на 2017 год
	Наименование учреждения
	Размер корректирующего коэффициента на 2017 год

	МАОУ «Гимназия № 1» г. Канска
	1,06

	МАОУ гимназия № 4 г. Канска
	1,06

	МАОУ лицей № 1 г. Канска
	1,06

	МБОУ СОШ № 2 г. Канска
	1,00

	МБОУ СОШ № 3 г. Канска
	0,99

	МБОУ СОШ № 5 г. Канска
	0,94

	МБОУ СОШ № 6 г. Канска
	0,95

	МБОУ СОШ №7 г. Канска
	0,94

	МБОУ ООШ № 8 г. Канска
	0,99

	МБОУ ООШ № 9 г. Канска
	1,00

	МБОУ  СОШ №11
	0,97

	МБОУ СОШ №15 г. Канска
	0,97

	МБОУ ООШ №17 г. Канска
	0,99

	МБОУ СОШ №18 г. Канска
	0,99

	МБОУ СОШ №19 г.Канска
	1,00

	МБОУ ООШ № 20 г. Канска
	1,00

	МБОУ СОШ №21 г. Канска
	0,99

	МБОУ ООШ № 22
	0,99

Начальник  МКУ «УО

администрации  г. Канска»                                                                    А.П. Панов